DIÁRIO OFICIAL Nº 33086 61Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2016

TOMADA DE PREÇO 01/2016-PMS Abertura: 29/03/2016,
às 09h. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
executar a complementação da obra de reforma e adaptação da
Praça da Independência na cidade de Soure no Estado do Pará.
Edital e seus anexos - sala da CPL, sito à Segunda Rua, nº. 351
- Centro, mediante a taxa de R$ 50,00.

Henrrik Luibran Oliveira
Presidente- CPL

Protocolo 936800

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 -019

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 28 de Março de 2016,
às 11:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial
para Registro de preços, do tipo Menor Preço, por Item
que tem como objeto Registro de preço para eventual aquisição
de tubos e blocos sextavados de concreto para a manutenção
das vias públicas do Município de Tailândia; de acordo com o
que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 10 de Março de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo 937291

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 24/03/16 às 09h00hrs
P. P. nº 0012 /2016-PMTS.  Objeto: Registro de Preços para
a futura e eventual aquisição de refeições destinada as
Secretarias do Município de Terra Santa O respectivo Edital
encontra-se na sede da P.M.de T.S.

O FMS de Terra Santa realizará no dia 24/03/16às às
11:00hrs  P. P. nº 0010/2016-FMS.  Objeto: Registro de Preços
para a futura e eventual aquisição de refeições destinado ao
Fundo Municipal se Saúde de Terra Santa. O respectivo Edital
encontra-se na sede da P.M.de T.S

O FMAS de Terra Santa realizará no dia 24/03/16às às
15:00hrs  P. P. nº 0007 /2016-FMAS.  Objeto: Registro de
Preços para a futura e eventual aquisição de refeições destinada
a Secretaria do Trabalho Assistência e Promoção Social do
Município de Terra Santa. O respectivo Edital encontra-se na
sede da P.M.de T.S.

A P. M. de Terra Santa realizará no dia 25/03/16 às 09h00hrs
P. P. nº 0013 /2016-PMTS.  Objeto: Registro de Preços para
a futura ou eventual Contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção, instalação e confi guração de
computadores destinados as Secretarias do Município de Terra
Santa. O respectivo Edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.

O FMS de Terra Santa realizará no dia 25/03/16às às
11:00hrs  P. P. nº 0011/2016-FMS.  Objeto: Registro de
Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção, instalação e
confi guração de computadores destinado ao Fundo Municipal
de Saúde de Terra Santa. O respectivo Edital encontra-se na
sede da P.M.de T.S.

O FMAS de Terra Santa realizará no dia 25/03/16às às
15:00hrs  P. P. nº 0008 /2016-FMAS.  Objeto: Registro de
Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção, instalação e
confi guração de computadores destinado a Secretaria do
Trabalho Assistência e Promoção Social do Município de Terra
Santa. O respectivo Edital encontra-se na sede da P.M.de T.S

A P. M. de Terra Santa realizará no dia 28/03/16 às09:00 hrs
a Tomada de Preço nº 00001/2016-PMTS.  Objeto: Contratação
de empresa para prestação serviços de manutenção e
instalação de central de ar nos prédios do município de Terra
Santa-Pa. O respectivo Edital encontra-se na sede da P.M.de
T.S.

O F.M.S. de Terra Santa realizará no dia 28/03/16 às11:00 hrs
a Tomada de Preço nº 00002/2016-FMS.  Objeto: Contratação
de empresa para prestação serviços de manutenção e
instalação de central de ar nos prédios, do Fundo Municipal
de Saúde de Terra Santa. O respectivo Edital encontra-se na
sede da P.M.de T.S.

O FMAS. de Terra Santa realizará no dia 28/03/16
às15:00 hrs  a Tomada de Preço nº 00001/2016-FMAS.
Objeto: Contratação de empresa para prestação serviços
de manutenção e instalação de central de ar nos prédios,
da  Secretaria do Trabalho Assistência e Promoção Social do
Município de Terra Santa. O respectivo Edital encontra-se na
sede da P.M.de T.S.

A P. M. de Terra Santa realizará no dia 29/03/16às 09h00hrs
P. P. nº 0014 /2016-PMTS.  Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de tecidos em geral destinados as
Secretarias do Município de Terra Santa O respectivo Edital
encontra-se na sede da P.M.de T.S.

O FMS de Terra Santa realizará no dia 29/03/16às às
11:00hrs  P. P. nº 0012/2016-FMS.  Objeto: Registro de
Preços para a futura e eventual aquisição de tecidos em geral
destinados ao Fundo Municipal se Saúde de Terra Santa . O
respectivo Edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.

O FMAS de Terra Santa realizará no dia 29/03/16às às
15:00hrs  P. P. nº 0009 /2016-FMAS.  Objeto: Registro de
Preços para a futura e eventual aquisição de tecidos em geral
destinada a Secretaria do Trabalho Assistência e Promoção
Social do Município de Terra Santa. O respectivo Edital
encontra-se na sede da P.M.de T.S.
do Trabalho Assistência e Promoção Social do Município de Terra
Santa. O respectivo Edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.

Protocolo 936455

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. O Fundo M. de Saúde publica
extratos dos contratos nº 20169040. Firmado com a empresa:
Almeida Distribuidora Eireli - Me no valor global de R$ 443.000,00
(quatrocentos e quarenta e três mil reais), contrato nº 20169041
fi rmado com a empresa: Prado Pharma Ltda no valor global de
R$ 558.688,40 (quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos
e oitenta e oito reais e quarenta centavos); CONTRATO Nº
20169042. Firmado com a empresa: R. C. Zagallo Marques &
Cia Ltda - EPP no valor global de R$ 563.367,60 (quinhentos e
sessenta e três mil trezentos e sessenta e sete reais e sessenta
centavos); CONTRATO Nº 20169033 fi rmado com a empresa:
Tapajós Comercio de Medicamentos Ltda, no valor global de
R$ 1.256.449,40 (Hum milhão duzentos e cinquenta e seis mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)
Objeto: aquisição de medicamentos para atender o Hospital
Municipal, a Assistência Farmacêutica Básica, Programa Saúde
da Família e Postos de Saúde. Assinatura: 09/03/2016. Vigência
09/03/2016 à 31/12/2016 Ref. P. P. nº 9-2016-00010.

Protocolo 937518

.. .

PARTICULARES
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNIPAL DE EDUCÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº035/2016
No dia 28 de março de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: Aquisição
de materiais de construção para atender a Sec. Munic. de
Educação no ano de 2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço,
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 936868

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS
Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, CNPJ
07.933.914/0001-54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6,
localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município de
Marabá, torna público que recebeu em 25/02/2016 da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a
Licença Prévia nº 1567/2016 com validade até 03/02/2017,
atestando a viabilidade ambiental do projeto referente a Linha
de Transmissão de 230 kV Subestação Itacaiúnas - SINOBRAS.
Marabá - Pará.

Protocolo 934339

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS
Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, CNPJ
07.933.914/0001-54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6,
localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município
de Marabá, torna público que recebeu em 25/02/2016 da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -
SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 9719/216 com validade
até 18/01/2018, para atividade Produção de aço laminado e
trefi lado. Marabá - Pará.

Protocolo 934341

M. S. DE OLIVEIRA MARKOWSHI -ME, CNPJ:
05.003.363/0001-02, torna publico que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de Redenção a Licença
Ambiental Simplifi cada com validade até11/02/2018, para a
atividade de Ofi cina Mecânica em Redenção/PA.

Protocolo 934377

ARPINI PEÇAS E PNEUS LTDA - EPP, CNPJ: 12.458.125/0001-
49, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMMA de Redenção a Licença Ambiental
Simplifi cada com validade até 11/02/2018 para a atividade de
Ofi cina Mecânica em Redenção /PA.

Protocolo 935180

PNEUAÇO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA inscrito no CNPJ
07.761.179/0001-49 torna público que obteve da Secretaria Mul.
de Meio Ambiente (SEMMA) a licença Ambiental Simplifi cada para
atividade de Ofi cina mecânica, troca de óleo, Comércio a varejo
de pneumáticos e câmaras de ar, no município de Redenção/PA.

Protocolo 935570

PAGRISA - PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-CNPJ:
05.459.177/0001-74 - Assembléia Geral Ordinária - Convocação:
São convidados os senhores acionistas a se reunir, no dia 30
de Abril de 2016, às 8:00 horas, em sua sede social, sito a
Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA, a fi m
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, discussão
e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial e as
demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício fi ndo
em 31/12/2015; b) Eleição dos membros da diretoria e do
conselho de administração e fi xação dos honorários; c) Outros
assuntos de interesse social. Comunicamos que encontra-se à